
Pag. 1 di 4 

 
 

COMUNE DI MARENE 

Provincia di Cuneo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 110 

 
OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE STAGIONI INVERNALI 

2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, LOTTI 1, 2, 3, 4. APPROVAZIONE 

PROGETTO 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di ottobre, alle ore 12 e 

minuti 30, nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal 

vigente ordinamento delle autonomie locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

  Cognome e Nome                                           Carica                                         Pr.    As. 
 

DENINOTTI ALBERTO SINDACO  X 

CRAVERO GIANLUCA ASSESSORE  X 

TESTA ALESSANDRA ASSESSORE  X 

FABIO DONATO ASSESSORE  X 

MALLONE ANNA MARIA ASSESSORE  X 

 Totale 3 2   

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signora  PEZZINI dott.ssa ROBERTA la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DENINOTTI ALBERTO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 2 di 4 

 
D.G.C. N. 110 DEL 17/10/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE STAGIONI INVERNALI 2024-2025, 2025-2026, 

2026-2027, LOTTI 1, 2, 3, 4. APPROVAZIONE PROGETTO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 30.04.2024 è scaduto l’affidamento per l’espletamento del servizio di 

sgombero neve e trattamenti antighiaccio occorrenti per il periodo invernale. 

 

RILEVATA la necessità di garantire la prosecuzione del servizio pubblico di che trattasi; 

 

VISTO il Progetto relativo al SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONE INVERNALE 2024-

2025, 2025-2026, 2026-2027 , LOTTI 1, 2, 3, 4 predisposto dal RUP/Responsabile Area Tecnica, che 

consta dei seguenti elaborati: 

- Capitolato d’appalto 

- Schema di D.U.V.R.I. 

il cui costo presunto stimato per ogni singolo anno sulla base dei rendiconti degli ultimi anni, 

ipotizzando un incremento di costi per miglioramento del servizio, ammonta a complessivi € 

47.580,00, secondo quanto indicato nel seguente prospetto: 

 

a) Costo complessivo del servizio per tutti i lotti individuati e per un anno € 37.800,00 

b) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (importo presunto € 100,00 per ogni mezzo) € 1.200,00 

c) Rimborsi IVA sulla prestazioni € (37.800,00+1.200,00)*0,22 € 8.580,00 

T O T A L E € 47.580,00 

 

 

Costo previsto per il triennio: 

stagione invernale  netto iva Costo annuo 

2024-2025 39.000,00 8.580,00 47.580,00 

2025-2026 39.000,00 8.580,00 47.580,00 

2026-2027 39.000,00 8.580,00 47.580,00 

totale 117.000,00 25.740,00 142.470,00 

 

VISTO il D.lgs. 18/05/2001 n. 228 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili area tecnica e area contabile ai sensi degli artt. 49 e 

147 bis del TUEL 267/2000; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il Progetto relativo al SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONE 

INVERNALE 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027 , LOTTI 1, 2, 3, 4  predisposto dal 

RUP/Responsabile Area Tecnica  dell’importo complessivo annuo presunto di € 39.000 oltre IVA 

per un totale di € 47.580,00, negli elaborati in premessa indicati, e quindi di € 142.470,00 per il 

triennio considerato; 

 



Pag. 3 di 4 

2. Di incaricare il Responsabile Area Tecnica/RUP al fine di procedere con atti di propria competenza 

all’impegno di spesa ed all’affidamento del servizio di cui al punto 1 relativamente ai singoli lotti, 

avvalendosi anche delle disposizioni di cui all’art.15 del D.lgs 228/2001 e s.m.i., che consentono 

l’affidamento di tali servizi mediante negoziazione diretta con azienda agricola locale, in possesso 

di adeguata esperienza e dell’occorrente attrezzatura necessaria. 

 

3. Di ritenere sufficiente ed idonea al perfezionamento del contratto con le aziende agricole affidatarie 

del servizio, stanti i modesti importi, lo scambio  di corrispondenza senza obbligo della 

sottoscrizione di specifica convenzione (le pattuizioni potranno essere concluse con la semplice 

comunicazione scritta dell’avvenuto affidamento, mediante consegna al beneficiario di copia del 

provvedimento di affidamento e controfirma da parte dello stesso), così come previsto dalle linee 

guida citate in premessa. 

 

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i. per consentire l’espletamento della procedura di affidamento in tempo utile per l’imminente 

stagione invernale. 

 

 

 

* * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 di 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

IL SINDACO 

 DENINOTTI ALBERTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PEZZINI dott.ssa ROBERTA 


